
Dodatek č. 1 
ke Komisionářské smlouvě č. 20148109 ze dne 27.5.2014 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola- režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení:
č.ú. 

rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A„ Ph.D. 
(dále jen „UP" nebo „komitent"), na straně jedné, 

a 

Fraus Media, s.r.o. 
se sídlem: Edvarda Beneše 2438/72, 301 00 Plzeň 
IČ:26185156 
DIČ: CZ26185156 
Číslo účtu:
zastoupená: Ing. Jiřím Frausem, jednatelem společnosti 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 22977 
(dále jen „FM" nebo „komisionář"), na straně druhé, 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Komisionářské smlouvě č . 20148109 uzavřené dne 27.5.2014 
(dále jen jako „smlouva"): 

I. 
Předmětem smlouvy je obstarání za úplatu záležitosti komitenta komisionářem, a to jménem 
komisionáře a na účet komitenta, spočívající v udělení nevýhradní licence/podlicence k užívání eknih 
třetím subjektům, kdy komisionář je zavázán uzavírat časově omezené nebo časově neomezené 
licenční/podlicenční smlouvy s uživateli. 

II. 
Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. odst. 6.2 smlouvy tak, že komisionář nevyúčtovává 
komitentovi prodeje a nájmy eknih prostřednictvím poukazů v případě, že poukaz byl zaplacen přímo 
komitentem prostřednictvím jejích účtů v eshopu. Účty komitenta v eshopu jsou identifikovány 
následujícími e-mailovými adresami: 



III. 
Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. odst. 6.3 věty první smlouvy tak, že zúčtovacím obdobím 
se pro účely této smlouvy rozumí kalendářní pololetí. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. VI. 
odst. 6.3 věty druhé smlouvy tak, že komisionář vyhotoví jedenkrát měsíčně vyúčtování prodejů a 
nájmů eknih za předchozí uplynulý kalendářní měsíc nejpozději do 5. pracovního dne následujícího 
měsíce a doručí komitentovi vyúčtování, které se týká Vydavatelství UP, elektronickou poštou na e-
mailovou adresu  přičemž vyúčtování, které se týká Vydavatelství Filozofické fakulty 
UP, doručí elektronickou poštou na e-mailovou adresu  Na základě šesti měsíčních 
vyúčtování, které komitent obdržel od komisionáře, vystaví komitent fakturu komisionáři na celkovou 
částku za šest kalendářních měsíců, a to do 5 pracovních dnů od obdržení vyúčtování ze strany 
komisionáře za šestý kalendářní měsíc . 

IV. 
Smluvní strany se dohodly na změně čl. X. odst. I 0.5 smlouvy tak, že kontaktní osobou za komitenta 
ve věcech realizace této smlouvy je v záležitostech, které se týkají Vydavatelství UP, 

ředitelka Vydavatelství UP, přičemž v záležitostech, které se týkají Vydavatelství 
Filozofické fakulty UP, je kontaktní osobou za komitenta ve věcech realizace této smlouvy 

, ředitelka Vydavatelství Filozofické fakulty UP. 

v. 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. odst. 6.6 smlouvy tak, že za větu první čl. VI. odst. 6.6 
smlouvy se nově přidává následující věta: 

„Daňový doklad - fakturu na částku odpovídající 30 % z celkového obratu z prodeje a nájmů eknih 
komitenta uskutečněných za zúčtovací období bez DPH, je komisionář povinen vystavit komitentovi 
za uplynulé kalendářní pololetí do 5 pracovních dnů po doručení faktury ze strany komitenta. 

VI. 
Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. odst. 6.7 smlouvy tak, že za větu třetí tohoto odstavce se 
přidává následující věta: Každá faktura vystavená komisionářem na základě této smlouvy dále musí 
obsahovat následující text: 

„Tato faktura je vystavena na základě komisionářské smlouvy č. 20148109. V souladu s rozvazovací 
podmínkou ve smlouvě ujednanou závazek z této smlouvy plynoucí zaniká dnem, kdy celková výše 
provize zaplacená komitentem na základě této smlouvy dosáhne 249.000,-Kč bez DPH. 

VII. 
Smluvní strany se dohodly, že v čl. X smlouvy se nově přidává odst. 10.9, který zní takto: Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému zveřejnění 
podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

VIII. 
Smluvní strany se dohodly na změně čl. I. odst. 1.1 Přílohy č. 1 smlouvy tak, že soubory původních 
rozmnoženin dodá komitent komisionáři ve formátu PDF prostřednictvím elektronických adres: 

 



IX. 
Ostatní ujednání Komisionářské smlouvy č. 20148109 zůstávají beze změny. 
Tento dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních s povahou originálu, přičemž komisionář 
obdrží jedno vyhotovení a komitent dvě vyhotovení. 

3. Tento dodatek č . 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

OB. 12. Z017 
V Olomouci dne ... „ .......... „. V Plzni dne „ .!~:. !: .2:?/1 

Pfof. Mgr. Jaroslav Mi Jer, M.A., Ph.D. r orUP 




